

Mors

Telefon 9772 1000 E-mail redaktion@mf.dk
Adresse Elsøvej 105, 7900 Nykøbing M

Efterskole indvier håndværkercenter

BLIDSTRUP: Fredag eftermiddag er der fællessang, musikalsk underholdning og indvielsestale ved Morsø Kommunes borgmester, Hans Ejner Bertelsen (V), på Blidstrup Efterskole. Det sker i anledning af, at skolen indvier sit nye håndværkercenter.

Kvinder bryder partilinje

TRAFIK: Både Jette Jepsen (V) og Anette Svindborg (DF) går ind for aftale med regionen om bus 708

Af Carsten Tolbøll
carsten.tolboll@nordjyske.dk

MORS: Aftaleoplægget fra Region Nordjylland om at videreføre busrute 708 Nykøbing-Hurup i en treårig forsøgsperiode via Næssundoverfarten syntes på vej til at blive skudt ned politisk i Morsø Kommune. Men nu har to kvindelige politikere erklæret deres støtte til aftalen i modstrid med deres partier.

I går stemte Jette Jepsen (V) for aftalen i økonomiudvalget. Den blev indstillet til forkastelse med de beskedne stemmer 4-3, idet borgmester Hans Ejner Bertelsen, Hanne Haldrup og Henning Sørensen, alle Venstre, gik imod sammen med Meiner Nørgaard (DF). Foruden Jette Jepsen stemte også socialdemokraterne Viggo Vangsgaard og John Christensen for.

Anette Svindborg (DF) har meldt ud, at hun også støtter aftalen, foreløbig i modsæt-

ning til sin gruppeformand Meiner Nørgaard.

Stor taknemmelighed

- Jeg føler stor taknemmelighed over for, at en gruppe politikere fra Thy og Mors gik ind i arbejdet at redde den lukningstruede busrute 708. Og for, at regionen hørte os og tilbød en aftale i stil med den, man har indgået om en bus fra Aabybro til Fjerritslev. Jeg synes, det er så vigtigt at støtte op om Morsø Gymnasium. Da Morsø Kommune nedlagde færgeforbindelsen som kommunal rute, var der fem gymnaselever fra Sydthy med bussen. Kan vi bare få et tilsvarende antal, synes jeg, at det er pengene værd, siger Venstres Jette Jepsen.

Så din støtte skyldes ikke, at du er en af Næssundfærgens Venner?

- Nej det er ikke min primære grund. Det er derimod at gøre opmærksom på, at vi har et godt gymnasium med en helt særlig teater- og mu-



Det er ikke primært som en af Næssundfærgens Venner, at Jette Jepsen går ind for aftalen, der vil sende bus 708 over med den gamle træfærg tre gange dagligt i hver retning. Men det glæder sikkert formand Henrik Olsen.

Arkivfoto: Bo Lehmann



- Jeg holder, hvad jeg lover, og jeg har talt for aftalen, som kan give flere unge til gymnasiet og til Sportcollege Mors, siger Anette Svindborg.

siklinje. Busforbindelsen vil desuden gøre det muligt for borgere på Mors og i Sydthy at benytte hinandens faciliteter. Fra mit hjem kan jeg se over til den store vinduesfabrik Idealcombi i Hurup. Det

vil da være fantastisk, hvis bussen kunne gøre, at flere morsingboer får job derovre og samtidig betaler skat i vores kommune, siger Jette Jepsen.

Også Anette Svindborg

vægtet argumentet med, at bussen vil kunne skaffe gymnaset flere unge thyboer.

- Jeg holder det, jeg lover i valgkampen, og jeg har talt for denne rute. Jeg tror, gymnaseleverne kommer igen efter et stykke tid, hvis der en bus, og jeg tror også, at den vil kunne tiltrække unge til Sportscollege Mors. Og så synes jeg, at vi skal passe på vores kultur på Mors, og det er flot kultur, at vi har to færger og to broer, siger Anette Svindborg.

- Jeg ved, at vores økonomi er trængt, men jeg støtter mig op af socialdemokraternes forslag til finansiering via penge, vi har til gode i NT og fra vores salg af HMN Natargas, siger Jette Jepsen.

Borgmester Hans Ejner Bertelsen er dog stadig af den overbevisning, at regionens aftaleoplæg er et dårligt tilbud til Morsø Kommune.

- Udgangspunktet var jo, at vi for de samme midler, som regionen betalte til en minibus via Vilsundbroen, kunne få en rigtig bus ført over med Næssundfærgen. Men i stedet sker det, at regionen lukker turen og indkasserer en besparelse på omkring 350.000 kroner. Samtidig beder man os betale 172.000 kr. årligt, siger borgmesteren.

Intern drøftelse i DF

Hun skal drøfte sagen med partifællen Meiner Nørgaard. Jette Jepsen håber på at kunne overbevise flere i Venstres 12 personers gruppe, inden kommunalbestyrelsesmødet 4. juni.

Stærhøj i spil igen

Af Carsten Tolbøll
carsten.tolboll@nordjyske.dk

MORS-AALBORG: Mineralvirksomheden Imerys kan ikke umiddelbart få en aftale om at grave moler i det sydlige felt af Stærhøj Øst. Virksomheden havde tilrettet sin langvarige ansøgning om gravetilladelse, efter at der fra statens side blev meddelt afslag på at indvinde moler i det nordlige felt af hensyn til naturbeskyttelsesloven. Men nu skal ansøgningen om sydfeltet tilbage til ny behandling i råstofforvaltningen og sendes i høring igen.

- Det er det udfald, som vo-

res parti har ønsket. Der er nye oplysninger i sagen, specielt, at der er fundet nye forekomster af moler på Mors på steder, hvor der ikke er så store naturinteresser på spil. Men kan se i bilagene til sagen, at forvaltningen overhovedet ikke forholder sig til, at der er fremkommet disse nye forekomster, siger regionsrådsmedlem Susanne Flydtkjær fra Enhedslisten.

Formelt er den bemyndigelse til at udstede gravetilladelse, som regionsrådet har givet forvaltningen, trukket tilbage og stillet i bero.

- Forvaltningen har fået udarbejdet et eksternt juridisk notat, som åbner op for, at sagen sendes i ny høringsrunde, og at klima- og miljøudvalget derefter vil få sagen forelagt igen, siger Susanne Flydtkjær.

Imerys har dog udsigt til at få medhold på et andet punkt vedrørende Stærhøj Øst.

Kystdirektoratet har meddelt, at man agter at give en dispensation, så virksomheden får lov at deponere overjord inden for strandbeskyttelseslinjen.



- Vi er tilfredse med, at sagen kommer i høring igen, siger Susanne Flydtkjær (EL).

Arkivfoto